



**ÁTOMO CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI**

**CNPJ: 28.177.357/0001-69// INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 28261**

**ENDEREÇO: RUA J PINTO -ALTOS Nº 720, PALESTINA, CANINDÉ-CE - CEP: 62.700-000**

**FONE: (85)9 9149-5455**

**EMAIL: atomosconstrucoeselocacoes@gmail.com**

**DADOS BANCÁRIOS: AG: 1035-9 CONTA: 46.581-X BANCO DO BRASIL**

**Prefeitura Municipal de Palhano-CE.**

**A(o) PREGOEIRA(o) DO MUNICÍPIO DE PALHANO-CE.**

**Comissão Permanente de Licitação.**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2023-PE.**

**Data de Abertura: 12-01-2024 | Hora da Abertura: 09:00:00**

**OBJETO: Registro de preços para futura e eventual locação de veículos, para atender as necessidades dos órgãos da Prefeitura de Palhano, Estado do Ceará, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.**

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD DE VEÍCULOS	QTD	QTD TOTAL	UNID	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4	<b>ÔNIBUS 45 (QUARENTA E CINCO) LUGARES SEM MOTORISTA - FRANQUIA LIVRE</b> Veículo básico, tipo ônibus, para transporte de alunos que estudam em instituições de ensino da Rede Pública fora do município de Palhano, capacidade mínima para 45 (quarenta e cinco) passageiros sentados, incluindo o motorista, movido a diesel, direção hidráulica, câmbio manual ou automático/automatizado, com todos os acessórios obrigatórios exigidos pelo CONTRAN, incluindo despesas de propriedade e manutenção, como combustíveis, manutenção, acidentes, multas, pedágio, impostos, estacionamento, taxas, licenciamentos, e outras que incidam direta ou indiretamente sobre os serviços de locação. Tempo máximo de uso: 15 anos.	1	12	12	Mês	Volkswagen VW17.230 / Similar	R\$ 14.400,00	R\$ 172.800,00



**VALOR TOTAL: R\$172.800,00 (CENTO E SETENTA E DOIS MIL E OITOCENTOS REAIS)**

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$172.800,00 (CENTO E SETENTA E DOIS MIL E OITOCENTOS REAIS).**

**VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS.**

**PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL**

**INÍCIO DA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: A partir da data de assinatura da Ordem de Serviço, conforme definido no Edital do Pregão Eletrônico SRP N° 027/2023-PE e seus anexos.**

- I. A Licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.
- II. Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei n 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei n 8.666/93 e suas posteriores alterações e, à cláusulas e condições previstas neste **Pregão ELETRÔNICO N° 027/2023-PE.**
- III. Declaramos que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (Edital).
- IV. O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no Anexo e Termo de Referência deste Edital
- V. Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objetivo desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.
- VI. Declaramos ainda que não temos qualquer fato que nos impeça de participar da mencionada licitação.
- VII. Esta empresa declara estar ciente de que a apresentação da presente proposta implica na plena aceitação das condições estabelecidas no Edital do Pregão Eletrônico SRP N° 027/2023-PE e seus anexos.
- VIII. Estamos sob o regime de ME/EPP.



### DADOS DA PESSOA INDICADA PARA ASSINATURA DO CONTRATO

<b>NOME:</b>	FRANCISCO DE ASSIS CARDOSO PEREIRA
<b>CPF:</b>	073.270.313-16
<b>RG:</b>	2008097164883 SSP CE
<b>TELEFONE:</b>	(85)9 9149-5455
<b>E-MAIL:</b>	DIASSISCARDOSO79@GMAIL.COM
<b>NACIONALIDADE, NATURALIDADE, ESTADO CIVIL E PROFISSÃO:</b>	BRASILEIRO, CEARENSE, SOLTEIRO E EMPRESÁRIO
<b>ENDEREÇO COMPLETO:</b>	RUA AGAPITO SAMPAIO Nº 166, BAIRRO ALTO GUARAMIRANGA, CANINDÉ CEARÁ
<b>CARGO E FUNÇÃO NA EMPRESA:</b>	SÓCIO PROPRIETÁRIO



**COMPOSIÇÃO DE PREÇO - UNITÁRIO**

**ITEM 4**

ITEM	%	VALOR R\$
CUSTO FIXO	100	R\$ 14.400,00
DEPRECIÇÃO	3%	R\$ 432,00
REMUNERAÇÃO DE CAPITAL	15%	R\$ 2.160,00
SEGURO	6%	R\$ 864,00
SEGURO TOTAL	6%	R\$ 864,00
MÃO DE SERVIÇO		
ENCARGOS SOCIAIS	20%	R\$ 2.880,00
OUTRO VALOR	-	-
TOTAL DO CUSTO FIXO	-	R\$ 7.200,00
CUSTO VARIÁVEL	-	-
MANUTENÇÃO PREVENTIVA (peças, mão de serviços, etc.)	12%	R\$ 1.728,00
COMBUSTÍVEL	20%	R\$ 2.880,00
LUBRIFICANTES	10%	R\$ 1.440,00



LAVAGENS	8%	R\$ 1.152,00
OUTROS	-	-
TOTAL CUSTO VARIÁVEL	-	R\$ 7.200,00
QUANT VEÍCULOS	-	01
VALOR MÊS		R\$ 14.400,00 (QUATORZE MIL E QUATROCENTOS REAIS)
VALOR TOTAL		R\$172.800,00 (CENTO E SETENTA E DOIS MIL E OITOCENTOS REAIS)

CANINDÉ-CE 22 DE MARÇO DE 2024

gov.br

Documento assinado digitalmente  
FRANCISCO DE ASSIS CARDOSO PEREIRA  
Data: 22/03/2024 10:43:59-0300  
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

ÁTOMO CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI  
FRANCISCO DE ASSIS CARDOSO PEREIRA  
EMPRESÁRIO  
CPF:073.270.313-16